
Město Příbram - RM  23.07.2018 

1 
 

Zveřejněná verze dokumentu je upravena v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 
U s n e s e n í 

 
z jednání Rady města Příbram, konaného dne 23.07.2018 

od 13.00 hodin na Městském úřadě Příbram 

 
 
 
1) Zahájení, kontrola zápisu a usnesení z minulé RM, ověřovatelé 

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Alena Ženíšková, Mgr. Václav Švenda 
 
 
2) Schválení programu včetně návrhů změn a doplňků 

 
P r o g r a m: 
1. Zahájení, kontrola zápisu a usnesení z minulé RM, určení ověřovatelů 
2. Schválení programu včetně návrhu změn a doplňků 
3. Informace členů RM 
4. Interpelace 
5. Předání nevyužívaného majetku – malého nakladače Sportovním zařízením města Příbram 
6. Sportovní zařízení města Příbram – úprava platu ředitele 
7. Změny rozpočtu – rozpočtová opatření na rok 2018 
8.  Úpravy rozpisu rozpočtu města na rok 2018 
9. Žádost o dotaci – HZS Středočeského kraje, Jana Palacha 1970, Kladno – Územní pracoviště Příbram 

10. Program pro poskytování dotací pro rok 2019, tematické zadání pro oblast – dobrovolní hasiči 
11. Návrh na uzavření dohody o ukončení nájmu nebytových prostor č. 702 v Příbrami VIII, Čechovská 112 
12. Žádost o zkrácení výpovědní lhůty u nebytových prostor č. 704 a č. 705 v Příbrami VI, Husova 257 
13. Aquapark – projektové práce (staženo z programu) 
14. Aquapark – harmonogram 
15. Změna návrhu řešení stavby v projektu „Odkanalizování obcí Lazec - Kozičín“ – přepracování původního 

návrhu řešení projektu firmy VRV, a. s., Praha, z varianty gravitační na variantu gravitační s čerpací stanicí 
16. Zápis z jednání Komise pro mládež, tělovýchovu a sport 
17. Zápis z jednání Komise pro zahraniční a meziobecní spolupráci 
18. Žádost ředitelky MŠ Jungmannova 91, o převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic 
19. Zažijte to znovu – 100. výročí založení Československé republiky 
20. Revokace R.usn.č.554/2018 ze dne 28.05.2018 
21. Revokace R.usn.č.671/2018 ze dne 25.06.2018 
22. Projekt Res publica 
23. Žádost CSZS o souhlas se záměrem pořízení investičního majetku – dvou osobních vozidel 
24. Schválení kronik města Příbram za rok 2016 a 2017 
25. Havarijní oprava střechy na budově čp. 48, Školní, Příbram VIII 
26. Úprava režimu placeného parkování v Příbrami 
27. Změna parkovacího režimu – okolí Nového rybníka 
28. Instalace parkovacího systému s vjezdovou a výjezdovou závorou, vjezdových a výjezdovým stojanem                  

a platebním terminálem – parkoviště u hřbitova, ul. Gen. Tesaříka 
29. Chodníky v ul. Hornických učňů – vícenáklady na materiál 
30. Stavební úpravy Hvězdička Příbram - zrušení 
31. Úprava ventilace – ZUŠ nám. T. G. Masaryka - zrušení 
32. Opravy střech a demolice komína - zrušení 
33. Zpráva o plnění usnesení RM Příbram za I. čtvrtletí 2018 včetně plnění usnesení RM za minulá období 
34. Dodatek ke smlouvě 752/OŠKS/2018 – Jiří Veselý 
35. Timbersports – akce v areálu Nového rybníka 
36. Dodatek č. 1 k rámcové smlouvě o poskytování veřejně dostupných služeb elektronických komunikací 

Vodafone OneNet č. 024963 (naše číslo: 839/OIT/2018) 
37. Knihovna Jana Drdy, stropy - havárie 
38. Souhlas zřizovatele s přenecháním části předmětu výpůjčky do užívání jinému na dobu delší než 6 měsíců 
39. Stížnost …………… na chybné vyhodnocení výsledků projektu Společně pro Příbram 



Město Příbram - RM  23.07.2018 

2 
 

40. Rekonstrukce budovy DPS Hradební 
41. Různé 

 
 
R.usn.č.724/2018 
Rada      s c h v a l u j e 
              stažení materiálu č. 13 z programu dnešního jednání RM. 

 
hl.  pro  4 

 
R.usn.č.725/2018        
Rada      s c h v a l u j e 

upravený program dnešního jednání RM. 
 

                                                         hl.  pro  4 
 
 
3) Informace členů RM 

 
  
4) Interpelace 

 
 
5) Předání nevyužívaného majetku – malého nakladače Sportovním zařízením města Příbram  

R.usn.č.726/2018        
Rada    s c h v a l u j e   

svěření movitého majetku – malého nakladače Bobek k hospodaření příspěvkové organizaci Sportovní 
zařízení města Příbram, který byl dosud svěřen k hospodaření příspěvkové organizaci Technické služby 
města Příbrami, p.o. 

hl.  pro  4  
 
 

6) Sportovní zařízení města Příbram – úprava platu ředitele 

R.usn.č.727/2018        
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í  

postup do vyššího platového stupně Mgr. Jana Slaby, ředitele příspěvkové organizace Sportovní 
zařízení města Příbram s účinností od 01.08.2018. 

 
hl.  pro  4 
 
 

7)  Změny rozpočtu – rozpočtová opatření na rok 2018 (a – e) 

R.usn.č.728/2018        
Rada    s c h v a l u j e   
 
7 a) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2018 v rámci výdajů kapitoly 788 - 
ŠŠZ, to je snížení běžných výdajů (MŠ, Příbram III, Jungmannova 91 - neinvestniční příspěvek) o částku 
12.349,00 Kč a navýšení kapitálových výdajů (MŠ, Příbram III, Jungmannova 91 - investniční příspěvek) 
ve stejné výši 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2018 v rámci výdajů kapitoly 788 - ŠŠZ, to je 
snížení běžných výdajů (MŠ, Příbram III, Jungmannova 91 - neinvestiční příspěvek) o částku 12.349,00 
Kč a navýšení kapitálových výdajů (MŠ, Příbram III, Jungmannova 91 - investiční příspěvek) ve stejné 
výši.  

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
název 
akce 

prvek 
rozpočtu 

popis částka změny 

RP0231 788 - ŠŠZ 3111 6351  002 
Mateřské 
školy - 
investiční 
transfery 

1338 MŠ, Příbram III, Jungmannova 91 
- investiční příspěvek 

12 349,00 



Město Příbram - RM  23.07.2018 

3 
 

RP0231 788 - ŠŠZ 3111 5331  001 
Mateřské 
školy 

908 MŠ, Příbram III, Jungmannova 91 
- neinvestiční příspěvek 

-12 349,00 

 
7 b) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2018, tj. navýšení rozpočtu příjmů 
kapitoly 741-OE o částku 10.000,00 Kč a navýšení výdajů kapitoly 780-KJD ve stejné výši z důvodu 
přijetí neinvestiční účelové dotace v rámci grantu "Knihovna 21. století" 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2018, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741-OE 
o částku 10.000,00 Kč a navýšení výdajů kapitoly 780-KJD ve stejné výši z důvodu přijetí neinvestiční 
účelové dotace v rámci grantu "Knihovna 21. století".  

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
název 
akce 

prvek 
rozpočtu 

popis částka změny 

RP0232 780 - KJD 3314 5336 34070 002 
Transfery 
neinvesti
ční 

3445 Neinvestiční dotace Min. kultury 
ČR 

10 000,00 

RP0232 741 - OE  4116 34070 002 
Neinvesti
ční 
přijaté 
transfery 

1240 Neinvestiční účelová dotace 
Knihovna 21.století "Měsíc pro 
duši" 

10 000,00 

 
7 c) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2018 v rámci příjmů kapitoly 741-OE 
(transfery ÚZ 13101) a v rámci výdajů kapitoly 719-OVV z důvodu přijetí příspěvku (za květen 2018)                  
ve výši 13.000,00 Kč od Úřadu práce ČR dle Dohody o vyhrazení společensky účelného pracovního 
místa a poskytnutí příspěvku č. PBA-S-140/2017 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2018 v rámci příjmů kapitoly 741-OE (transfery ÚZ 
13101) a v rámci výdajů kapitoly 719-OVV z důvodu přijetí příspěvku (za květen 2018) ve výši 
13.000,00 Kč od Úřadu práce ČR dle Dohody o vyhrazení společensky účelného pracovního místa                 
a poskytnutí příspěvku č. PBA-S-140/2017. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapit

ola 
parag
raf 

pol. účelový 
znak 

název akce prvek 
rozpočtu 

popis částka 
změny 

RP0234 741 - 
OE 

 4116 13101 002 Neinvestiční 
přijaté transfery 

4137 Vyhrazení společensky účelného 
prac. místa 

13 000,00 

RP0234 741 - 
OE 

 4116  002 Neinvestiční 
přijaté transfery 

3601 Neinvestiční transfer od ÚP - 
předpoklad 

-13 000,00 

RP0235 719 - 
OVV 

6171 5032  001 Činnost místní 
správy 

185 Zdravotní pojištění -873,00 

RP0235 719 - 
OVV 

6171 5031  001 Činnost místní 
správy 

184 Sociální pojištění -2 425,50 

RP0235 719 - 
OVV 

6171 5011  001 Činnost místní 
správy 

182 Platy zaměstnanců -9 701,50 

RP0235 719 - 
OVV 

6171 5032 13101 011 ÚP-Dohoda o 
vyhrazení SÚPM a 
poskytnutí 
příspěvku 

4197 Povinné pojistné na veřejné 
zdravotní pojištění 

873,00 

RP0235 719 - 
OVV 

6171 5031 13101 011 ÚP-Dohoda o 
vyhrazení SÚPM a 
poskytnutí 
příspěvku 

4196 Povinné pojistné na sociální 
zabezpečení 

2 425,50 

RP0235 719 - 
OVV 

6171 5011 13101 011 ÚP-Dohoda o 
vyhrazení SÚPM a 
poskytnutí 
příspěvku 

4195 Platy zaměstnanců 9 701,50 

 
 
7 d) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2018 na straně běžných výdajů, tj. 
navýšení rozpočtu kapitoly 739-TS (neinvestiční příspěvek) o částku  218.012,00 Kč a snížení rozpočtu 
kapitoly 789-SOSH (opravy a údržba) ve stejné výši 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2018 na straně běžných výdajů, tj. navýšení 
rozpočtu kapitoly 739-TS (neinvestiční příspěvek) o částku  218.012,00 Kč a snížení rozpočtu kapitoly 
789-SOSH (opravy a údržba) ve stejné výši. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
název 
akce 

prvek 
rozpočtu 

popis částka změny 



Město Příbram - RM  23.07.2018 

4 
 

RP0212 789 - 
SOSH 

2219 5171  002 
Opravy a 
údržba 

3657 Oprava a údržba komunikací -62 133,00 

RP0212 789 - 
SOSH 

2229 5171  002 
Opravy a 
údržba 

3662 Dopravní značení - údržba a 
opravy 

-155 879,00 

RP0237 739 - TS 3639 5331  001 
Příspěvk
y 
zřizovatel
e 

546 Neinvestiční příspěvek 218 012,00 

 
 
7 e) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2018 v rámci výdajů kapitoly 786-
OIRM, to je snížení kapitálových výdajů (Parkovací dům) o částku 2.015.100,00 Kč a navýšení běžných 
výdajů (ZŠ opravy a udržování) ve stejné výši 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2018 v rámci výdajů kapitoly 786-OIRM, to je 
snížení kapitálových výdajů (Parkovací dům) o částku 2.015.100,00 Kč a navýšení běžných výdajů (ZŠ 
opravy a udržování) ve stejné výši. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
název 
akce 

prvek 
rozpočtu 

popis částka změny 

RP0236 786 - 
OIRM  

3113 5171  010 
Základní 
školy 

3872 Opravy a udržování 2 015 100,00 

RP0236 786 - 
OIRM  

3639 6121  024 
Parkovac
í dům 

4237 Realizace stavby -2 015 100,00 

 
hl.  pro  4 
 

 
8) Úpravy rozpisu rozpočtu města na rok 2018 (a – c) 

R.usn.č.729/2018        
Rada    s c h v a l u j e   
 
8 a) Návrh na úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2018 v rámci kapitoly 789-SOSH na straně běžných 
výdajů dle usnesení RM ze dne 29.01.2018 R. usn. č. 56/2018 bodu II 

úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2018 v rámci kapitoly 789-SOSH na straně běžných výdajů dle 
usnesení RM ze dne 29.01.2018 R. usn. č. 56/2018 bodu II. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
název 
akce 

prvek 
rozpočtu 

popis částka změny 

RP0211 789 - 
SOSH 

2212 5171  002 
Opravy a 
údržba 

3744 Souvislé opravy MK -1 300 000,00 

RP0211 789 - 
SOSH 

2219 5171  002 
Opravy a 
údržba 

3657 Oprava a údržba komunikací 600 000,00 

RP0211 789 - 
SOSH 

2229 5171  002 
Opravy a 
údržba 

3662 Dopravní značení - údržba a 
opravy 

600 000,00 

RP0211 789 - 
SOSH 

2219 5171  002 
Opravy a 
údržba 

3742 Opravy chodníků 100 000,00 

 
 
8 b) Návrh na úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2018 v rámci kapitoly 786-OIRM jak na straně 
kapitálových, tak  běžných výdajů dle usnesení RM ze dne 29.01.2018 R. usn. č. 56/2018 bodu II 

úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2018 v rámci kapitoly 786-OIRM jak na straně kapitálových, tak  
běžných výdajů dle usnesení RM ze dne 29.01.2018 R. usn. č. 56/2018 bodu II. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
název 
akce 

prvek 
rozpočtu 

popis částka změny 

RP0238 786 - 
OIRM  

3639 6121  024 
Parkovac
í dům 

4237 Realizace stavby -1 212 191,00 



Město Příbram - RM  23.07.2018 

5 
 

RP0238 786 - 
OIRM  

3412 6121  032 
Skatepar
k - areál 
Nový 
rybník 

3784 Realizace stavby 132 127,00 

RP0238 786 - 
OIRM  

6171 5171  007 
Místní 
správa 

3869 Opravy a udržování -53 240,00 

RP0238 786 - 
OIRM  

3639 5169  003 SZM 
Příbram 

3677 Projektové dokumentace k 
opravám 

53 240,00 

RP0238 786 - 
OIRM  

3639 6121  020 ZŠ, 
Příbram - 
Březové 
Hory, 
Prokopsk
á 337 

1759 Dokončení sportoviště v areálu ZŠ 1 080 064,00 

 
 
8 c) Návrh na úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2018 v rámci kapitoly 792-FOVM na straně běžných 
výdajů dle usnesení RM ze dne 29.01.2018 R. usn. č. 56/2018 bodu II 

úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2018 v rámci kapitoly 792-FOVM na straně běžných výdajů dle 
usnesení RM ze dne 29.01.2018 R. usn. č. 56/2018 bodu II. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
název 
akce 

prvek 
rozpočtu 

popis částka změny 

RP0239 792 - 
FOVM 

3639 5171  001 
Běžné 
výdaje 

4459 Obnova vodovodního řadu - ul. 
Hradební, ul. Na Příkopech 

1 278 217,00 

RP0239 792 - 
FOVM 

3639 5171  001 
Běžné 
výdaje 

3828 Oprava vodojemu Husa - IIIa, IIIb 
a IV. etapa 

-1 278 217,00 

 
hl.  pro  4 
 
 

9) Žádost o dotaci – HZS Středočeského kraje, Jana Palacha 1970, Kladno – Územní pracoviště Příbram 

R.usn.č.730/2018        
Rada    s c h v a l u j e   

1) poskytnutí individuální dotace ve výši 50.000,00 Kč pro subjekt Hasičský záchranný sbor 
Středočeského kraje, Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno, Územní pracoviště Příbram, IČO 
70885371, na projekt s názvem „Modernizace pracoviště krizového štábu města Příbram“, a to 
z kap. 783 – Odbor občanských agend za podmínky splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města 
Příbram a organizacím jím zřízeným či založeným, 
 

2) rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2018, které se promítne na straně běžných 
výdajů v rámci kapitoly 777–OŠKS ve snížení prvku 3718 (Individuální dotace) o částku 50.000,00 
Kč a navýšení prvku 3684 (Individuální dotace) kapitoly 783 – OOA o částku 50.000,00 Kč 
z důvodu poskytnutí individuální dotace. 
 
Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
Kap. 777 – OŠKS, prvek č. 3718, paragraf 3419, položka 5901            - 50.000,00 Kč 
Kap. 783 – OOA, prvek č. 3684, paragraf 5511, položka 6331             + 50.000,00 Kč 
 

3) uzavření veřejnoprávní smlouvy se subjektem Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, Jana 
Palacha 1970, 272 01 Kladno, IČO 70885371, o poskytnutí dotace ve výši 50.000,00 Kč na projekt 
s názvem „Modernizace pracoviště krizového štábu města Příbram“, v souladu s Pravidly                        
o poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu města Příbram č. 2/2017 
přijatými ZM dne 11.09.2017, Usn.č.789/2017/ZM. 

 
hl.  pro  4 

 
 

10) Program pro poskytování dotací pro rok 2019, tematické zadání pro oblast – dobrovolní hasiči 

R.usn.č.731/2018        



Město Příbram - RM  23.07.2018 

6 
 

Rada  d o p o r u č u j e  ZM 
schválit Program pro poskytování dotací pro rok 2019 - oblast dobrovolní hasiči. 
 

hl.  pro  4 
 
 
11) Návrh na uzavření dohody o ukončení nájmu nebytových prostor č. 702 v Příbrami VIII, Čechovská 
112 

R.usn.č.732/2018        
Rada    I.  b e r e   n a   v ě d o m í    

žádost nájemce prostoru k podnikání č. 702 (dle interní evidence správce) …………… o uzavření 
dohody o ukončení nájmu nebytových prostor na adrese Příbram VIII, Čechovská č.p. 112                         
– ze zdravotních důvodů ke dni 31.07.2018, v případě negativního rozhodnutí RM ve věci ukončení 
nájemního vztahu dohodou, nájemce svým přípisem ze dne 29.06.2018 (podaném dne 29.06.2018) 
podal výpověď z nájmu. 
 
II. s c h v a l u j e   
ukončení smlouvy o nájmu prostor č.j. 2004/009/MěRK ze dne 05.01.2005, ve znění pozdějších 
dodatků, dohodou k navrhovanému dni žadatelkou – 31.07.2018. 
 

        hl.  pro  4 
 
 

12) Žádost o zkrácení výpovědní lhůty u nebytových prostor č. 704 a č. 705 v Příbrami VI, Husova 257 

R.usn.č.733/2018        
Rada    I.  b e r e   n a   v ě d o m í  

žádost nájemce nebytových prostor k podnikání č. 704 a č. 705 (označení dle interní evidence správce) 
předsedkyně Spolku DaR (Děti a Rodiče) …………… o zkrácení výpovědní lhůty 3 měsíců, která dle 
podané výpovědi doručené na MěRK dne 31.05.2018 končí dnem 31.08.2018, na dobu dvou měsíců                           
do 31.07.2018. 
  
II. s c h v a l u j e   
ukončení smlouvy o nájmu prostor č. 322/MERK/2017 ze dne 20.04.2017 a smlouvy o nájmu prostor               
č. 332/MERK/2017 ze dne 11.04.2017, ve znění pozdějších dodatků, dohodou k navrhovanému dni 
žadatele – 31.07.2018. 
 

hl.  pro  4 
 
 

13) Aquapark – projektové práce  

(staženo z programu)  
 
 
14) Aquapark – harmonogram 

R.usn.č.734/2018        
Rada    I.  b e r e   n a   v ě d o m í  

vydané stavební povolení nabyté právní moci dne 11.07.2018 a blížící se dokončení projektových prací 
na akci „Přístavba a stavební úpravy AQUAPARKU – Legionářů 378, Příbram VII“. 
 
II. s c h v a l u j e   
zahájení přípravy zadávacího řízení na dodavatele stavebních prací akce: „Přístavba a stavební úpravy 
AQUAPARKU – Legionářů 378, Příbram VII“ po odevzdání finální verze projektu pro provedení stavby, 
s předpokládaným termínem vyhlášení 09–10/2018. 
 
III. u k l á d á 
OIRM ve spolupráci s OPVZ připravit podklady pro zadávací řízení na dodavatele stavebních prací 
akce: „Přístavba a stavební úpravy AQUAPARKU – Legionářů 378, Příbram VII“. 
 

hl.  pro  4 
 



Město Příbram - RM  23.07.2018 

7 
 

 
15) Změna návrhu řešení stavby v projektu „Odkanalizování obcí Lazec - Kozičín“ – přepracování 
původního návrhu řešení projektu firmy VRV, a. s., Praha, z varianty gravitační na variantu gravitační 
s čerpací stanicí 

R.usn.č.735/2018        
Rada    s c h v a l u j e 

změnu návrhu řešení stavby projektu „Odkanalizování obcí Lazec - Kozičín“ – přepracování původního 
řešení projektu firmy VRV, a. s., Praha, se sídlem Nábřežní 4, Praha 5, PSČ 150 56, IČO 4711690, 
z varianty gravitační na variantu gravitační s tlakovou čerpací stanicí, přičemž původní nabídková cena 
329.000,00 Kč bez DPH, to je 398.090,00 Kč včetně DPH, zůstane zachována.  
          

                     hl.  pro  4 
 

 
16) Zápis z jednání Komise pro mládež, tělovýchovu a sport   

R.usn.č.736/2018        
Rada b e r e   n a   v ě d o m í 
 zápis z jednání Komise pro mládež, tělovýchovu a sport ze dne 30.05.2018. 
 

                                                          hl.  pro  4 
 
 

17) Zápis z jednání Komise pro zahraniční a meziobecní spolupráci 

R.usn.č.737/2018        
Rada b e r e   n a   v ě d o m í 

zápis z jednání Komise pro zahraniční a meziobecní spolupráci ze dne 12.06.2018. 
 

hl.  pro  4 
 
 
18) Žádost ředitelky MŠ Jungmannova 91, o převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu 
investic 

R.usn.č.738/2018        
Rada s c h v a l u j e 

převod finančních prostředků ve výši 9.388,99 Kč z rezervního fondu do fondu investic v příspěvkové 
organizaci Mateřská škola, Příbram III, Jungmannova 91.  

 
                                                       hl.  pro  4 

 
       

19) Zažijte to znovu – 100. výročí založení Československé republiky  

R.usn.č.739/2018        
Rada    s t a h u j e  

projednání materiálu z dnešního jednání RM. 
 

                                                  hl.  pro  4     
         
 
20) Revokace R.usn.č.554/2018 ze dne 28.05.2018  

R.usn.č.740/2018      
Rada    s c h v a l u j e  

1) revokaci R.usn.č.554/2018 ze dne 28.05.2018, 
 

2) uzavření smlouvy mezi městem Příbram a Tiskárnou Prima, spol. s r.o., Ostrov 20, Ostrov 26272, 
IČO: 25068148, na grafickou přípravu publikace Báňské ředitelství za cenu 7.700,00 Kč včetně 
10% DPH, 
 



Město Příbram - RM  23.07.2018 

8 
 

3) uzavření smlouvy mezi městem Příbram a Tiskárnou Dvořák, Na Zlaté stezce 1055, 26301 Dobříš, 
IČO: 45093148, na tisk publikace Báňské ředitelství v počtu 500 ks výtisků za cenu 37,84 Kč včetně 
DPH 10 %, celková cena za tisk 18.920,00 Kč včetně 10 % DPH, 

 
4) prodejní cenu publikace: 69,00 Kč. 

 
                                                       hl.  pro  4 
         

 
21) Revokace R.usn.č.671/2018 ze dne 25.06.2018 

R.usn.č.741/2018        
Rada    s c h v a l u j e   

1) revokaci R.usn.č.671/2018 ze dne 25.06.2018, 
 

2) zahraniční cestu členů Sboru dobrovolných hasičů Březové Hory k účasti na setkání mladých 
hasičů partnerských měst ve dnech 16. -  19. 08. 2018 ve Freibergu (Německo) dle předloženého 
seznamu. Cestovní náklady (pojistné, stravné, účastnické poplatky) hradí město Příbram z kap. 777 
– OŠKS.  

                                                        
hl.  pro  4 

       
  

22) Projekt Res publica 

R.usn.č.742/2018      
Rada  I.  b e r e  n a  v ě d o m í  

nabídku organizace Mladé Česko na uspořádání akce 28. říjen: Res publica – Věc veřejná. 
 

II. n e s c h v a l u j e   
realizaci akce 28. říjen: Res publica – Věc veřejná dne 28. října 2018 v Příbrami. 
 

                                                       hl.  pro  4 
 
 
23) Žádost CSZS o souhlas se záměrem pořízení investičního majetku – dvou osobních vozidel 

R.usn.č.743/2018      
Rada    s c h v a l u j e    

CSZS záměr pořízení investičního majetku – dvou osobních vozidel. 
 

    hl.  pro  4 
 

 
24) Schválení kronik města Příbram za rok 2016 a 2017 

R.usn.č.744/2018        
Rada    b e r e  n a  v ě d o m í 

informaci, že Komise kulturní, letopisecká a památková RM Příbram zkontrolovala kroniky města 
Příbram za roky 2016 a 2017. 

hl.  pro  4 
 

 
25) Havarijní oprava střechy na budově čp. 48, Školní, Příbram VIII 

R.usn.č.745/2018        
Rada    s c h v a l u j e 

1) přímé zadání zakázky a uzavření smlouvy o dílo na opravu střechy budovy č.p. 48 Školní, Příbram 
VIII, za nabídkovou cenu ve výši 184.950,00 Kč bez DPH, tj. 223.789,50 Kč s DPH, s firmou IZOP-
PB s.r.o., Seifertova 525, 261 01 Příbram VII, IČO: 01951891, 
 

2) úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2018 v rámci kapitoly 786 – OIRM na straně běžných výdajů 
dle usnesení RM ze dne 29.01.2018 R. usn. č. 56/2018, bodu II. 
 



Město Příbram - RM  23.07.2018 

9 
 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
   Kapitola 786 – OIRM, prvek č. 3869, paragraf 6171, pol. 5171   -  223.790,00 Kč 

Kapitola 786 – OIRM, prvek č. 3874, paragraf 3613, pol. 5171   + 223.790,00 Kč. 
                                                         

hl.  pro  4 
 

 
26) Úprava režimu placeného parkování v Příbrami 

R.usn.č.746/2018        
Rada    I. r o z h o d u j e  

o zadání zakázky malého rozsahu na  realizaci zakázky na dopravní značení související s vyznačením 
parkovacích zón zadávané mimo režim zákona na základě výjimky ve smyslu ust. č. VII, bodu 6 písm. 
c) směrnice č. 2/2011 – na základě poptávky provedené SOSH dodavateli s nejnižší nabídkovou cenou. 

 
II. s c h v a l u j e 
uzavření smlouvy na realizaci zakázky na dopravní značení související s vyznačením parkovacích zón 
s firmou ZIDOZ s.r.o., Terasy III 1255, 273 51 Unhošť, IČO 01891049 za nabídkovou cenu 395.390,00 
Kč bez DPH. 

 
  III. u k l á d á  

SOSH učinit právní kroky související s rozhodnutím o přidělení veřejné zakázky dle bodu II. tohoto 
usnesení. 

 
                                                                                              hl.  pro  4 
 
 
27) Změna parkovacího režimu – okolí Nového rybníka 

R.usn.č.747/2018        
Rada    I.  s c h v a l u j e 

zřízení nové parkovací zóny v okolí Nového rybníka – oranžové s parkovacím režimem Po-Ne, včetně 
státních svátků od 0:00 hod. do 24:00 hod. za 20,00 Kč/1 hod., 50,00 Kč/1den. 

 
II. u k l á d á 
1) Samostatnému oddělení silničního hospodářství v souladu s platným usnesením rady města 

zpracovat změnu Nařízení č. 1/2018 ze dne 14.05.2018 o placeném stání silničních motorových 
vozidel na vymezených místních komunikacích nebo jejich úsecích na území města Příbram                    
a Ceníku za stání silničních motorových vozidel na vymezených místních komunikacích nebo jejich 
úsecích na území města Příbram, 
 

2) SOSH učinit právní kroky související s pořízením jednoho repasovaného parkovacího automatu. 
 

hl.  pro  4 
 

 
28) Instalace parkovacího systému s vjezdovou a výjezdovou závorou, vjezdovým a výjezdovým 
stojanem a platebním terminálem – parkoviště u hřbitova, ul. Gen. Tesaříka 

R.usn.č.748/2018        
Rada  I.  s c h v a l u j e 

1) revokaci usnesení R. usn. č.120/2018 ze dne 12.02.2018, 
 

2) instalaci nového parkovacího systému s parkovacím automatem a vjezdovou a výjezdovou závorou 
na parkoviště u hřbitova v ulici Generála Tesaříka, 
 

3) uzavření smlouvy na realizaci zakázky „Parkovací automat s vjezdovou a výjezdovou závorou“ 
firmě GREEN Center s.r.o., Zenklova 39, 180 00 Praha 8, IČ: 47121572 za nabídkovou cenu 
uvedenou v příloze tj. 479.702,40 Kč bez DPH / 539.665,20 Kč s DPH. 
 



Město Příbram - RM  23.07.2018 

10 
 

  II. rozhoduje 
o zadání zakázky malého rozsahu zadávané mimo režim zákona na základě výjimky ve smyslu ust. č. 
VII, bodu 6 písm. c) směrnice č. 2/2011 – na základě poptávky. 
 
III.  u k l á d á  
SOSH učinit právní kroky související s rozhodnutím o přidělení veřejné zakázky dle tohoto usnesení. 

                                                            
hl.  pro  4 

 
 
29) Chodníky v ul. Hornických učňů – vícenáklady na materiál 

R.usn.č.749/2018        
Rada    s c h v a l u j e 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 1189/SOSH/2017 na dodání materiálu – žulových kostek 

10x10, se společností ANDALF-TIER s.r.o., Primátorská 296/38, 180 00 Praha, IČO 02330407,                      
za nabídkovou cenu 118.467.96 Kč včetně DPH. 
 

                                                     hl.  pro  4 
 

 
30) Stavební úpravy Hvězdička Příbram - zrušení 

R.usn.č.750/2018        
Rada    I.  b e r e  n a  v ě d o m í 

informaci o veřejné zakázce malého rozsahu „Stavební úpravy Hvězdička Příbram“ (dále jen „veřejná 
zakázka“) zadávané ve smyslu § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, uvedenou v důvodové zprávě. 
 
II.  r o z h o d u j e 
o zrušení veřejné zakázky malého rozsahu „Stavební úpravy Hvězdička Příbram“. 
 
III. u k l á d á  
OPVZ učinit právní kroky související se zrušením veřejné zakázky dle bodu II. tohoto usnesení. 

 
hl.  pro  4 

 
 
31) Úprava ventilace – ZUŠ nám. T. G. Masaryka - zrušení 

R.usn.č.751/2018        
Rada    I.  b e r e  n a  v ě d o m í 

informaci o veřejné zakázce malého rozsahu „Úprava ventilace - ZUŠ nám. T. G. Masaryka“ (dále jen 
„veřejná zakázka“) zadávané ve smyslu § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, uvedenou v důvodové zprávě. 

 
II.  r o z h o d u j e 

 o zrušení veřejné zakázky malého rozsahu „Úprava ventilace - ZUŠ nám. T. G. Masaryka“. 
 

III. u k l á d á  
OPVZ učinit právní kroky související se zrušením veřejné zakázky dle bodu II. tohoto usnesení.                                                       

  
      hl.  pro  4 

 
 

32) Opravy střech a demolice komína - zrušení 

R.usn.č.752/2018        
Rada    I.  b e r e  n a  v ě d o m í 

informaci o veřejné zakázce malého rozsahu „Opravy střech a demolice komína“ (dále jen „veřejná 
zakázka“) zadávané ve smyslu § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, uvedenou v důvodové zprávě. 
 
II.  r o z h o d u j e 



Město Příbram - RM  23.07.2018 

11 
 

1) o vyloučení účastníka výběrového řízení – podnikající fyzické osoby Josefa Hubky, se sídlem 
Zámečnická 477, 541 01 Trutnov, IČO: 11114100 z dílčí části 3 veřejné zakázky pro nesplnění 
podmínek daných výzvou, 

2) o zrušení veřejné zakázky malého rozsahu „Opravy střech a demolice komína“ a o vypsání nového 
zadávacího řízení v dané věci. 
 

 III.  u k l á d á 
OPVZ učinit právní kroky související s vyloučením účastníka a se zrušením a opětovným vypsáním 
veřejné zakázky dle bodu II. tohoto usnesení. 
 

                                                         hl.  pro  4 
 
 

33) Zpráva o plnění usnesení RM Příbram za I. čtvrtletí 2018 včetně plnění usnesení RM za minulá 
období 

R.usn.č.753/2018        
Rada    b e r e  n a  v ě d o m í 

1) zprávu o plnění usnesení RM Příbram za I. čtvrtletí 2018 včetně plnění usnesení RM za minulá 
období, 
 

2) vyřazení ze sledování kontroly plnění ukládacích usnesení RM: 
a) r. 2017, bod 81) R.usn.č. 443/2017 ze dne 02.05.2017 
b) r. 2017, bod 21) R.usn.č. 533/2017 ze dne 29.05.2017. 
                                                          

hl.  pro  4 
 

 
34) Dodatek ke smlouvě 752/OŠKS/2018 – Jiří Veselý 

R.usn.č.754/2018        
Rada    s c h v a l u j e 

uzavření dodatku ke smlouvě 752/OŠKS/2018 mezi městem Příbram a Jiřím Veselým, IČO: 475059058 
na uhrazení ceny za pronájem stanu a ztráty 1 ks pivního setu na akce „Vítání slunovratu“ a „Family fest 
2018“ na celkovou částku 9.570,00 Kč. 
 
                                                          hl.  pro  4 

 
 
35) Timbersports – akce v areálu Nového rybníka 

R.usn.č.755/2018        
Rada    s c h v a l u j e    

1) uzavření smlouvy o dílo s Martinem Komárkem,DiS, IČO: 72117907 na dřevorubeckou show 
s názvem Timbersports® v ceně 108.900,00 Kč vč. DPH, 

             
2) rozpočtové opatření, tj. změnu rozpočtu města na rok 2018, které se promítne ve snížení výdajů 

v rámci kapitoly 741 - OE a ve snížení prvku 660 o částku 108.900,00 Kč a navýšení výdajů kapitoly 
777 - OŠKS a navýšení prvku 552 (Nákup služeb) ve stejné výši. 
 
Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
Kap. 741 – OE, prvek 660, paragraf 6171, položka 5901                   - 108.900,00Kč 
Kap. 777 – OŠKS, prvek 552, paragraf 3319, položka 5169             + 108.900,00 Kč. 

 
hl.  pro  4 
 

 
36) Dodatek č. 1 k rámcové smlouvě o poskytování veřejně dostupných služeb elektronických 
komunikací Vodafone OneNet č. 024963 (naše číslo: 839/OIT/2018) 

R.usn.č.756/2018        
Rada    s c h v a l u j e  



Město Příbram - RM  23.07.2018 

12 
 

uzavření dodatku č. 1 k rámcové smlouvě o poskytování veřejně dostupných služeb elektronických 
komunikací Vodafone OneNet č. 839/OIT/2018 s firmou Vodafone Czech Republic a.s., IČO: 25788001. 
Předmětem dodatku je sjednání podmínek, za kterých bude zaměstnancům úřadu umožněno uzavřít 
smlouvu o poskytování zvýhodněných podmínek veřejně dostupných služeb elektronických komunikací 
(Zaměstnanecký program). 
                                                         hl.  pro  4 

 
 
37) Knihovna Jana Drdy, stropy - havárie 

R.usn.č.757/2018        
Rada   I.  b e r e  n a  v ě d o m í 

předložený mykologický a statický posudek a informaci o stavu podlah v Knihovně Jana Drdy, nám. 
TGM čp. 156, Příbram I. 
 
II.   u k l á d á  
OIRM zahájit bezodkladně kroky k odstranění zjištěného havarijního stavu podlah v 1.NP, 2.NP a 3.NP 
Knihovny Jana Drdy, Nám. TGM čp. 156, Příbram I. 

 
III. s c h v a l u j e  
1) uzavřít smlouvu o dílo na odstranění havarijního stavu a opravu podlah v 1.NP,  2.NP a 3.NP 

v Knihovně Jana Drdy, nám. TGM čp. 156, Příbram I se společností Invessales, s.r.o., Podskalská 
22/1512, Praha, IČO 62957678 za nabídkovou cenu 1.650.375,75 bez DPH (1.996.955,00 s DPH), 
 

2) uzavřít smlouvu o dílo na výkon činnosti technického dozoru stavebníka při odstranění havarijního 
stavu podlah v 1.NP, 2.NP a 3.NP Knihovny Jana Drdy, Nám. TGM čp. 156, Příbram I se 
společností IBR Consulting, s.r.o., Sokolovská 352/215, Praha 9-Vysočany, IČO: 25023446                         
za nabídkovou cenu 60.000,00 Kč bez DPH (72.600,00 Kč s DPH). 

 
hl.  pro  4 

 
 
38) Souhlas zřizovatele s přenecháním části předmětu výpůjčky do užívání jinému na dobu delší než                   
6 měsíců 

Hlasováno o návrhu Ing. Dvořáka. 
R.usn.č.758/2018        
Rada    s t a h u j e  

projednání materiálu z dnešního jednání RM. 
 

hl.  pro  4 
 

 
39) Stížnost …………… na chybné vyhodnocení výsledků projektu Společně pro Příbram 

R.usn.č.759/2018        
Rada    I.  b e r e  n a  v ě d o m í 

1) stížnost …………… na chybné vyhodnocení výsledků projektu městem Příbram, 
 

2) oficiální vyjádření společnosti Demokracie 21. 
 
II. r e v o k u j e  
své usnesení R. usn. č. 703/2018 z 25. 6. 2018 v bodu III tak, že ho ruší. 
 

hl.  pro  4 
 

 
40) Rekonstrukce budovy DPS Hradební 

R.usn.č.760/2018        
Rada    I.  b e r e  n a  v ě d o m í 

závěry hodnotící komise zpracované ve Zprávě o hodnocení nabídek na zakázku „Rekonstrukce 
budovy DPS Hradební“. 

  



Město Příbram - RM  23.07.2018 

13 
 

II. r o z h o d u j e  
1) o zrušení dílčí části 1 výše uvedené veřejné zakázky podle ust. § 127 odst. 2 písm. d)  zákona                 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen zákon) – v průběhu 
zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických,               
pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda 
tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv, 

 
2) o vyloučení účastníka zadávacího řízení z dílčí části 2 výše uvedené veřejné zakázky - společnosti 

INVESSALES spol. s r.o., se sídlem Podskalská 22/1512, 120 00 Praha 2, IČO 62957678,                   
ve smyslu ust. § 48 odst. 2) písm. b) zákona, 

 
3) o zrušení dílčí části 2 výše uvedené veřejné zakázky podle ust. § 127 odst. 2 písm. h)  zákona – 

v zadávacím řízení je jediný účastník zadávacího řízení. 
 

III. s ch v a l u j e 
opětovné vypsání celé výše uvedené veřejné zakázky za obdobných podmínek s tím, že předpokládaná 
hodnota každé části bude zároveň cenou limitní.  

 
IV. u k l á d á  
OPVZ učinit právní kroky související s rozhodnutím dle bodů II. a III. tohoto usnesení. 

 
hl.  pro  4 
 
 

 
 
41) Různé      

 
 
 
Zápis ověřili: 
Mgr. Alena Ženíšková 
Mgr. Václav Švenda 
 
Ing. Jindřich Vařeka, starosta 
 
Zapsala: Stanislava Walenková 
Příbram, dne: 30.07.2018    
 
Ověřeno: 31.07.2018 
Vyvěšeno: 01.08.2018 
 
 


